
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ROMITA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

FONDO PROG CEGE AFUN COG CLAS. OBJETO DEL GASTO

PRESUPUESTO 

GENERAL 

EGRESOS 2021

AUMENTO DISMINUCION

PRESUPUESTO 

GENERAL 

EGRESOS 2021
TOTALES 18,324,614.62

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1131 Sueldos Base 2,470,541.70 0.00 0.00 2,470,541.70

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1221 Remuneración Eventuales 128,924.64 0.00 0.00 128,924.64

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1321 Prima Vacacional 40,611.64 0.00 0.00 40,611.64

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1323 Gratificación fin de año 278,370.22 0.00 0.00 278,370.22

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1413 Aportaciones IMSS 558,226.28 0.00 0.00 558,226.28

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1421 Aportaciones INFONAVIT 307,191.09 0.00 0.00 307,191.09

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1431 Ahorro para el retiro 368,062.99 0.00 0.00 368,062.99

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1522 Liquidación por indemnizaciones 294,659.00 0.00 0.00 294,659.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1541 Prestaciones establecidas por CGT 168,706.85 0.00 0.00 168,706.85

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1551 Capacitación de los Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1592 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 1711 Estímulos por productividad y eficiencia 494,108.34 0.00 0.00 494,108.34

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2111 Materiales y útiles oficina 42,098.27 0.00 0.00 42,098.27

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2121 Materiales y útiles impresión y reproducción 50,669.30 0.00 0.00 50,669.30

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2141 Materiales y útiles de Tecnoligias de la Información y Comunicaciones 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2142 Equipos Menores de Tecnologias de la Información y Comunicación 6,398.55 0.00 0.00 6,398.55

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2151 Material Impreso e Información Digital 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2161 Material de limpieza 13,747.02 0.00 0.00 13,747.02

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2212 Prod Alimen Instal 11,634.23 0.00 0.00 11,634.23

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2481 Materiales Complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2541 Materiales, Accesorios y Suministros Medicos 2,938.65 0.00 0.00 2,938.65

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2612 Combus, lub y aditivos para vehículos 66,766.96 0.00 0.00 66,766.96

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2711 Vestuario y uniformes 13,839.49 0.00 0.00 13,839.49

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3111 Servicio de Energía Eléctrica 18,559.47 0.00 0.00 18,559.47

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3141 Servicio de Telefonía Tradicional 15,817.01 0.00 0.00 15,817.01

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3151 Servicio de Telefonía Celular 1,704.12 0.00 0.00 1,704.12

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3152 Radiolocalización 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3181 Servicio postal 500.00 0.00 0.00 500.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3192 Contratación de otros servicios 2,203.20 0.00 0.00 2,203.20

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3311 Servicios legales 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3312 Servicios de Contabilidad 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3314 Otros servicios relacionados 47,549.75 0.00 0.00 47,549.75

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3332 Servicio de Procesos, en tecnologías de la información 34,625.02 0.00 0.00 34,625.02

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3341 Servicios de Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3411 Servicios Financieros y Bancarios 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3451 Seguro de bienes patrimoniales 7,671.67 0.00 0.00 7,671.67

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3471 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3511 Conservación y mantto de Inmuebles 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3531 Insta, rep, mantenimiento Bienes Informáticos 16,158.34 0.00 0.00 16,158.34

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3551 Mantenimiento y conservación de Vehículos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3571 Instal, rep, matenimiento de maquinaria 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3591 Servicios de Jardinería y fumigación 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3612 Impresión y elaboración Publicaciones Oficiales 56,518.20 0.00 0.00 56,518.20

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3613 Espectáculos culturales 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3721 Pasajes terrestres Nacionales Servidores Pub. 1,673.83 0.00 0.00 1,673.83

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3751 Viáticos nacionales para Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3821 Gastos de Orden Social y cultural 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3921 Otros impuestos y derechos 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3941 Sentencias y Resoluciones Judiciales 4,450.73 0.00 0.00 4,450.73

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 3981 Impuesto sobre nóminas 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 5151 Computadoras y equipo periférico 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 5211 Equipo de audio y de video 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refriferación 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 5651 Equipo de comunicación y telecomunicación 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0001 31120-0101 2.2.3 5971 Licencias informaticas e intelectuales 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

TOTAL 7,110,926.56 7,110,926.56

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1131 Sueldos Base 2,169,538.10 0.00 0.00 2,169,538.10

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1221 Remuneraciones para Eventuales 128,924.64 0.00 0.00 128,924.64

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1321 Prima Vacacional 35,663.64 0.00 0.00 35,663.64

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1323 Gratificación de fin de año 285,309.12 0.00 0.00 285,309.12

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1331 Remuneraciones por horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1522 Liquidaciones por indemnizaciones 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1541 Prestaciones establecidas por CGT 209,252.88 0.00 0.00 209,252.88

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1592 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 1711 Estímulos por productividad y eficiencia 433,907.62 0.00 0.00 433,907.62

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2142 Equipos Menores de Tecnologias de la Información y Comunicación 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2351 Produc químicos, farmaceúticos y de laboratorio 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2461 Material eléctrico y electrónico 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2471 Estructuras y manufacturas 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2491 Materiales diversos 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2551 Materiales, Accesorios y Suministros de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2612 Combus, lub y aditivos para vehículos 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2711 Vestuario y uniformes 30,235.30 0.00 0.00 30,235.30

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2722 Prendas de Protección Personal 15,559.73 0.00 0.00 15,559.73

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2911 Herramientas menores 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00



1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 406.23 0.00 0.00 406.23

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3111 Servicio de energía eléctrica 2,653,407.00 0.00 0.00 2,653,407.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3152 Radiolocalización 1,371.71 0.00 0.00 1,371.71

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3252 Arrendamiento vehículos terrestres, aéreos, marítimos 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 72,154.80 0.00 0.00 72,154.80

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3321 Serv de diseño arquitectura ing y activ relac 148,997.17 0.00 0.00 148,997.17

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 12,852.00 0.00 0.00 12,852.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3451 Seguro de bienes patrimoniales 18,507.60 0.00 0.00 18,507.60

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3471 Fletes y maniobras 49,572.00 0.00 0.00 49,572.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3511 Conservación y mantto de Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3531 Insta, rep, mantenimiento Bienes Informáticos 354.00 0.00 0.00 354.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3551 Mantenimiento y conservación de Vehículos 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3571 Instal, rep, matenimiento de maquinaria 186,227.43 0.00 0.00 186,227.43

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 3921 Otros impuestos y derechos 14,450.04 0.00 0.00 14,450.04

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5151 Computadoras y equipo periférico 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5231 Cámaras Fotográficas y de video 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5491 Otro equipo de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5651 Equipo de comunicación y telecomunicación 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5663 Equipo de generación y distribución de energía electrica 25,150.07 0.00 0.00 25,150.07

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5671 Herramientas y maquinas -herramienta 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0002 31120-0201 2.2.3 5691 Otros equipos 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 8,291,841.08 8,291,841.08

1400321 E0003 31120-0301 2.2.3 1342 Compensaciones por servicios 639,695.04 0.00 0.00 639,695.04

1400321 E0003 31120-0301 2.2.3 1562 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0003 31120-0301 2.2.3 2212 Prod Alimen Instal 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

TOTAL 642,695.04 642,695.04

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1131 Sueldos Base 977,689.00 0.00 0.00 977,689.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1221 Remuneraciones para Eventuales 128,929.75 0.00 0.00 128,929.75

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1321 Prima Vacacional 16,071.60 0.00 0.00 16,071.60

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1323 Gratificación de fin de año 128,572.80 0.00 0.00 128,572.80

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1522 Liquidaciones por indemnizaciones 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1541 Prestaciones establecidas por CGT 93,390.06 0.00 0.00 93,390.06

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1592 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 1711 Estímulos por productividad y eficiencia 195,537.80 0.00 0.00 195,537.80

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2141 Materiales y útiles de Tecnoligias de la Información y Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2142 Equipos Menores de Tecnologias de la Información y Comunicación 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2161 Material de limpieza 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2351 Produc químicos, farmaceúticos y de laboratorio 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2461 Material eléctrico y electrónico 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2491 Materiales diversos 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2541 Materiales, Accesorios y Suministros Medicos 2,215.85 0.00 0.00 2,215.85

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2612 Combus, lub y aditivos para vehículos 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2711 Vestuario y uniformes 11,537.99 0.00 0.00 11,537.99

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2722 Prendas de Protección Personal 8,559.29 0.00 0.00 8,559.29

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2911 Herramientas menores 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3111 Servicio de energía eléctrica 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3152 Radiolocalización 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3311 Servicios legales 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3471 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3511 Conservación y mantto de Inmuebles 21,909.60 0.00 0.00 21,909.60

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3531 Insta, rep, mantenimiento Bienes Informáticos 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3541 Insta, rep, mantenimiento de equi e instru médico y de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3551 Mantenimiento y conservación de Vehículos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3571 Instal, rep, matenimiento de maquinaria 16,738.20 0.00 0.00 16,738.20

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 3591 Servicios de Jardinería y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 5151 Computadoras y equipo periférico 0.00 0.00 0.00 0.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 5651 Equipo de comunicación y telecomunicación 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 5671 Herramientas y maquinas -herramienta 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

1400321 E0004 31120-0401 2.2.3 5691 Otros equipos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

TOTAL 2,279,151.94 2,279,151.94


